
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКИЙ  

ДЕТСКИЙ САД РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 15  марта 2016 года                                                                               № 16 

 

 

 

О внесении  изменений  в  План 

действий  («дорожную  карту»)    по 

обеспечению введения ФГОС ДО в 

МБДОУ «Верхнесеребрянский 

детский сад Ровеньского района 

Белгородской области» 

 

 

 

 На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области № 280 от 

15 марта 2016 года «О внесении изменений в План действий «дорожную 

карту» по обеспечению введения ФГОС ДО в образовательных учреждениях 

Ровеньского района» приказываю: 

 

1. Внести изменения в приказ № 36- ОД от 01.04.2014 «О создании 

рабочей группы по подготовке введения Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ 

«Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области»» в части утверждения её состава (приложение№1). 

2. Внести изменения  в  План действий  («дорожную карту»)  по  

обеспечению введения федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования в МБДОУ «Верхнесеребрянский 

детский сад Ровеньского района Белгородской области». 

3. Утвердить План действий («дорожную карту») по обеспечению 

введения федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад 

Ровеньского района Белгородской области» (приложение №2). 

4.  Рабочей группе по введению федерального  государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования: 

 4.1. Осуществлять координацию и мониторинг реализации 

мероприятий муниципальной «дорожной карты» по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 



образования в МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского 

района Белгородской области» и своевременное внесение необходимых 

изменений. 

         5. Заведующему Учреждением: 

5.1. Скорректировать План мероприятий образовательного учреждения 

(«дорожную карту») по обеспечению введения федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования с 

учетом внесенных изменений  в срок до 16 марта 2016 года и разместить на 

сайте  Учреждения.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   

МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад 

Ровеньского района Белгородской  области»                                                  

 

 

Шаповалова О.В. 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

1.  Шаповалова Н.Н. 

2.  Злобина Н.Т. 

3.  Ряднова Е.Н. 

4.  Бугаева С.В. 

5.  Шаповалова Л.В. 

6.  Пасюгина Р.В. 

7.  Степенко И.В. 

8.  Злобина В.В. 

9.  Бугаенко Н.С. 

10.  Дериглазова  В.М. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по МБДОУ  

«Верхнесеребрянский детский 

сад Ровеньского района 

Белгородской области»  

 № 18 от 15.03.2016 г. 
 

 

Состав  рабочей группы  

по обеспечению введения Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования  

в МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района 

Белгородской области» 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. 
Шаповалова  

Оксана Валерьевна 
Заведующий ДОУ 

2. 
Злобина  

Нона Тихоновна 
Воспитатель 

3. 
Ряднова  

Елена Николаевна 
Воспитатель 

4. 
Шаповалова 

 Наталья Николаевна 
Воспитатель 

 


